
Tariffa obbligatoria servizio di distribuzione e misura ai sensi dell'art. 42 RTDG 2020-2025, valida per l'anno 2024

AMBITO NORD ORIENTALE: Lombardia, Trentino Alto Adige, Veneto, Friuli Venezia Giulia, Emilia Romagna

Valori approvati con Deliberazione ARERA n. 631/2023/R/gas

Scaglioni di consumo τ₃ τ₁ (cot) ST VR
num. da a [cent€/Smc] [€/anno PdR] [€/anno PdR] [€/anno PdR] [€/anno PdR] [€/anno PdR]

scagl. Smc/anno Smc/anno G4 - G6 G10 - G40 > G40 G4 - G6 G10 - G40 > G40
1 -                           120                    0,0000

2 121                      480                    6,9824

3 481                      1.560                 6,3909

4 1.561                   5.000                 6,4178

5 5.001                   80.000               4,7954

6 80.001                 200.000             2,4291

7 200.001               1.000.000          1,1921

8 1.000.001            infinito 0,3316

Valori approvati con Deliberazione ARERA n. 134/2023/R/com e n. 633/2023/R/com validi dal 01/01/2024 al 31/03/2024

Scaglioni di consumo

num. da a UG2c fissa
UG2c parte 

1)

UG2c parte 

2)
GS * RS UG1 UG3int UG3ui UG3FT

scagl. [Smc/anno] [Smc/anno] [€/anno PdR] [cent€/Smc] [cent€/Smc] [cent€/Smc] [cent€/Smc] [cent€/Smc] [cent€/Smc] [cent€/Smc] [cent€/Smc]

1 -                           120                    0,0000 0,0000

2 121                      480                    4,6200 0,0000

3 481                      1.560                 2,7300 0,0000

4 1.561                   5.000                 2,2100 0,0000

5 5.001                   80.000               1,5800 0,0000

6 80.001                 200.000             0,6600 0,0000

7 200.001               1.000.000          0,0000 0,0000

8 1.000.001            infinito 0,0000 0,0000

* Posta pari a zero (0) per i PdR nella titolarità di clienti domestici, come individuati ai sensi del comma 2.3 lettera a) del TIVG

Valori approvati con Deliberazione ARERA n. 633/2023/R/com validi dal 01/01/2024 al 31/03/2024

Scaglioni di consumo

num. da a
RE

CLASSE 0

RE

CLASSE FAT

RE

CLASSE 

VAL

RE

CLASSE 

GNE
scagl. [Smc/anno] [Smc/anno] [cent€/Smc] [cent€/Smc] [cent€/Smc] [cent€/Smc]

1 -                           120                    
2 121                      480                    
3 481                      1.560                 
4 1.561                   5.000                 
5 5.001                   80.000               
6 80.001                 200.000             
7 200.001               1.000.000          
8 1.000.001            infinito

GP INFRASTRUTTURE S.r.l. svolge il proprio servizio di distribuzione  e misura del gas naturale esclusivamente nell'Ambito tariffario Nord Orientale

-0,25 0,06

-26,13

0,0000 0,1186 1,4455

0,0387 0,0024

τ1 (dis) τ1 (mis)

38,85 283,23 590,19

COMPONENTI AGGIUNTIVE

26,57 184,54 382,96 1,97

0,4227

0,0000 0,0600 0,7304

1,2695 0,9868 0,1300 0,1300

0,7057 0,5629 0,1300 0,1300

COMPONENTE RE



ID Loc
Tariffa 

[€/PdR/anno]

207 8,6763             

210 8,4874             

211 10,2162           

214 6,8500             

215 8,3286             

220 10,1288           

224 6,5476             

225 8,0738             

229 9,5592             

499 1,2369             

3970 8,0437             

3972 9,7593             

3973 9,6285             

3977 10,7387           

3978 13,5504           

3980 9,6998             

3984 11,5520           

ORZINUOVI (BS)

PUEGNAGO SUL GARDA (BS)

SAN FELICE DEL BENACO (BS)

Con le Deliberazioni ARERA n. 553/2012/R/gas, 633/2013/R/gas, 859/2017/R/gas e n. 571/2019/R/gas sono stati approvati gli importi annuali relativi ai maggiori 

oneri di cui alla componente COL.

Località

BARIANO (BG)

MEDESANO (PR)

VARANO DE' MELEGARI (PR)

ROBECCO D'OGLIO (CR)

PONTE DELL'OLIO (PC)

ORIO AL SERIO (BG)

VILLANOVA SULL'ARDA (PC)

CASTELVETRO PIACENTINO (PC)

TRAVO (PC)

BAGNOLO MELLA (BS)

COLLEBEATO (BS)

ISORELLA (BS)

BOBBIO (PC)

CARPANETO PIACENTINO (PC)


